

事業活動計算書

(自) 平成27年4月1日 (至) 平成28年3月31日

第2号の4様式

(単位:円)

		当年度決算	前年度決算	増 減
収 益	介護保険事業収益	0	2,557,000	△ 2,557,000
	その他の事業収益	0	2,557,000	△ 2,557,000
	補助金事業収益	0	2,557,000	△ 2,557,000
	老人福祉事業収益	0	0	0
	運営事業収益	0	0	0
	補助金事業収益	0	0	0
	学校事業収益	427,674,664	445,653,792	△ 17,979,128
	授業料収益	388,624,664	390,453,792	△ 1,829,128
	入学金収益	39,050,000	55,200,000	△ 16,150,000
	経常経費寄附金収益	250,000	9,100,000	△ 8,850,000
	経常経費寄附金収益	250,000	9,100,000	△ 8,850,000
	その他の収益	2,997,000	0	2,997,000
	その他の収益	2,997,000	0	2,997,000
	サービス活動収益計(1)	430,921,664	457,310,792	△ 26,389,128
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部 費 用	人件費	250,597,906	256,531,584	△ 5,933,678
	職員給料	173,661,510	156,109,185	17,552,325
	職員賞与	2,330,000	23,276,000	△ 20,946,000
	非常勤職員給与	46,543,610	47,530,710	△ 987,100
	派遣職員費	1,296,000	1,296,000	0
	退職給付費用	669,600	1,010,300	△ 340,700
	法定福利費	26,097,186	27,309,389	△ 1,212,203
	事業費	63,122,202	59,682,974	3,439,228
	保健衛生費	1,806,775	1,632,674	174,101
	教養娯楽費	3,368,905	1,692,218	1,676,687
	水道光熱費	6,631,018	6,844,632	△ 213,614
	消耗器具備品費	1,761,674	3,993,724	△ 2,232,050
	保険料	214,310	28,930	185,380
	賃借料	137,911	0	137,911
	教育指導費	47,611,645	44,195,224	3,416,421
	車両費	1,589,964	1,295,572	294,392
	事務費	60,195,777	46,343,813	13,851,964
	福利厚生費	1,180,367	897,522	282,845
	旅費交通費	18,860,306	10,561,352	8,298,954
	研修研究費	235,640	4,270	231,370
事務消耗品費	4,068,508	4,458,071	△ 389,563	
印刷製本費	3,937,316	3,125,778	811,538	
修繕費	1,639,563	1,632,846	6,717	

		通信運搬費	2,118,337	1,977,652	140,685
		会議費	5,020,895	2,723,045	2,297,850
		広報費	14,742,824	14,004,406	738,418
		業務委託費	746,726	1,076,590	△ 329,864
		手数料	23,906	335,561	△ 311,655
		賃借料	521,981	413,149	108,832
		土地・建物賃借料	1,000,049	925,518	74,531
		租税公課	182,540	39,500	143,040
		保守料	471,096	534,960	△ 63,864
		渉外費	349,772	570,638	△ 220,866
		諸会費	0	326,000	△ 326,000
		雑費	5,095,951	2,736,955	2,358,996
		減価償却費	27,805,530	27,428,100	377,430
		減価償却費	27,805,530	27,428,100	377,430
		サービス活動費用計(2)	401,721,415	389,986,471	11,734,944
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	29,200,249	67,324,321	△ 38,124,072
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	25,444	13,236	12,208
		受取利息配当金収益	25,444	13,236	12,208
		その他のサービス活動外収益	2,559,000	2,990,750	△ 431,750
		利用者等外給食収益	2,237,000	2,568,000	△ 331,000
		雑収益	322,000	422,750	△ 100,750
	サービス活動外収益計(4)	2,584,444	3,003,986	△ 419,542	
	費用				0
サービス活動外費用計(5)		0	0	0	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,584,444	3,003,986	△ 419,542
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	31,784,693	70,328,307	△ 38,543,614
特別増減の部	収益				0
					0
		特別収益計(8)	0	0	0
	費用	事業区分間繰入金費用	40,915,916	0	40,915,916
		事業区分間繰入金費用	40,915,916	0	40,915,916
				0	
		特別費用計(9)	40,915,916	0	40,915,916
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 40,915,916	0	△ 40,915,916
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 9,131,223	70,328,307	△ 79,459,530
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	225,095,823	154,767,516	70,328,307
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	215,964,600	225,095,823	△ 9,131,223
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
		その他の積立金積立額(16)	0	0	0
					0
				0	
				0	
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	215,964,600	225,095,823	△ 9,131,223